
Idén negyedik alkalommal ke-
rült megrendezésre az év eleji kö-
szöntő rendezvény.

Február elsején a Napközis 
Konyha adott otthont az esemény-
nek melyre meghívást kaptak a he-
lyi vállalkozók, gazdálkodók, a civil 
szervezetek vezetői, az intézmény-
vezetők és a Képviselő-testület 
tagjai. A rendezvényre több mint 
80 fő látogatott el. Köves Mihály 
polgármester mindenre kiterjedő 
tájékoztatást adott az elmúlt év 
történéseiről, a település pályáza-
ti eredményeiről, a tervekről és az 
elkövetkező időszak feladatairól. A 
prezentáció során elhangzott:

A népesség száma az elmúlt 
években növekvő tendenciát mutat, 
a nők és férfiak megoszlása a tele-
pülésen közel azonos.

Ezt követően a polgármester 
röviden ismertette a közigazgatás 

változásait és annak indokoltságát.
KÖLTSÉGVETÉS

2019. Költségvetés főösszege:
1.340.921.435 Ft (100%)
Bevételek: 1.340.921.435,-Ft
- Ebből működési költség:
730.448.000,-Ft  58,5%
- Felhalmozási költség:
 347.195.435,-Ft  41,5%
Kiadások: 1.340.921.435,-Ft
- Felhalmozási kiadások: 
457.071.000,-Ft 34%
- Finanszírozási kiadások: 
114.207.435,-Ft  8,5%

A helyi adók összetételét az 
építményadó, a telekadó, az ide-
gen forgalmi adó, iparűzési adó, 
valamint a gépjárműadó teszi ki. 
A Képviselő-testület új adónemet 
nem tervez bevezetni és a meg-
lévő adótételeket, adómértékeket 
nem emeli. A helyi vállalkozókat, 
gazdálkodókat nem kívánják újabb 

kötelezettségekkel terhelni. Az ipa-
rűzési adó 2016. január 1-jétől 2% 
helyett 1,8%-ra csökkent.

Az önkormányzat mezőgazda-
sági tevékenységével kapcsolatban 
szembetűnő, hogy 2011-2013 kö-
zött nem keletkezett jelentős bevé-
tel, 2014-ben is csak 3.277.000 Ft 
realizálódott. Azóta minden évben 
jelentős bevételt értünk el. A meg-
művelt terület 2011-ben 4,5 ha, 
2012-ben 9,2 ha, 2013-ban 35.2 
ha volt és azóta is ekkora területen 
gazdálkodik az önkormányzat.

PÁLYÁZATI EREDMÉ-
NYEK:

Óvoda (TOP 1.4.1.): 
Támogatás: 50.000.000 Ft
- Megvalósult: Nyílászárócse-

re, hőszigetelés, burkolatfelújítás, 
berendezések vásárlása, tetőhéjazat 
cseréje, mozgáskorlátozott feljáró. 
2019-re áthúzódott az eszközbe-
szerzés.

- Többletköltség: Vízszerelés, 
vizesblokk felújítás, villanyszerelés, 
redőnyök, szúnyoghálók.

- Eredmény: Korszerűbb kö-
rülmények között történik az óvo-
dai nevelés, évtizedek óta nem volt 
melegvíz a gyermekmosdókban, 
most már van. Az elektromos háló-
zat teljesen biztonságos. A szakmai 
munkavégzés feltételei teljeskörűen 
biztosítottak. Költséghatékonyabbá 
vált a működtetés.

folytatás a 3. oldalon

Köves Mihály polgármester mindenre kiterjedő prezentációt tartott
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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Bemutatkozik a Dobozi Biliárd Klub

√ Magyar kultúra hete

√ Dobozi Általános Iskola hírei

ÉV ELEJI KÖSZÖNTŐ

Sztojka Tibi (Valentaine), re-
mek évet tudhat a háta mögött hisz 
számos Tv felvétel, Rádiós interjúk, 
dalokon és videoklipen van túl. Ám 
az énekes év végére nagyon fontos 
döntést hozott meg zenei produce-
reivel közösen, miszerint 3 év közös 
munka után a Magneoton kiadóval 
elválnak útjai és új lemezszerződést 
írt alá a Trimedio Csoport Kiadó-
jával.

-Nagyon fontos döntés volt szá-
munkra, hisz az előző kiadómmal a 
Magneotonnal is remek kapcso-
latban voltam, mivel általuk jelent 

meg első nagy lemezem Engedd a 
szíved címmel.

3  évet dolgoztunk együtt, ezál-
tal számos kiváló hazai szakembert 
megismerhettem, amit ezúton is 
köszönök szépen. Teljes mértékben 
baráti viszonnyal, közösen megbe-
szélve mindent váltunk el egymás-
tól. Viszont azt gondolom, hogy le-
het egy kis megújulás és ez a váltás 
az új kiadómnál eredményes lehet.

Továbbá az énekes elárulta, 
hogy ami biztos az az, hogy ebben 
az évben új albummal rukkol elő, 
illetve várhatóan több ritmusosabb 

dalok kapnak majd szerepet a leme-
zen a romantikus szerelemes dalok 
mellett.

- Az elmúlt évben több fontos 
megjelenés is volt számomra ami-
nek én természetesen nagyon örül-
tem. Ilyen volt pl. az ATV reggeli 
műsora vagy többek közt az M2 
Petőfi Tv interjú is, amiről én ré-
gebben csak álmodozni mertem, 
bevallom őszintén.

Mindezt Lobó Szalóky Lázár 
barátomnak ezúton is köszönöm, 
aki a Média Marketing megjele-
nésünkben segíti munkánkat. De 
ugyanilyen fontos és jó dolog volt 
számomra a Mohamed Fatimával 
készült közös duett dalunk, vi-
deoklipünk, a „Maradj velem” cím-
mel aminek a Youtube megtekin-
tése már 500.000 nél jár. Legbelül 
úgy érzem, hogy ez az év meghozza 
az áttörést számunkra.

- értékelte röviden az elmúlt 
évet Valentaine.

NoLo Sound
Productions

ÚJ LEMEZ SZERZŐDÉSSEL KEZDI MEG A 2020 – AT VALENTAINE A DOBOZI ÉNEKES

Sztojka Tibi ebben az évben új albummal rukkol elő

Mesemondóink vidéki verse-
nyeken is szívesen és eredményesen 
vesznek részt. A mezőkovácsházi 
iskola által meghirdetett mese-
mondóra három tanulót neveztünk, 
mindhármuk díjjal a tarsolyában 
tért haza. Sztojka Amanda III. he-
lyezett, Kovács Mihály és Vágási 

Adrienn különdíjas. Büszkék va-
gyunk rájuk!

Felkészítő pedagógusok: Deb-
receni Hajnalka, Kádár Ádámné és 
Zombai Attila. Köszönjük a mun-
kájukat! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

MESÉS SIKEREK

Mesemondó verseny Mezőkovácsházán
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A Képviselő-testület január 30-
án tartotta munkaterv szerinti ülé-
sét, melynek napirendi pontjain az 
alábbiak szerepeltek:

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről:

Köves Mihály polgármester 
szóban terjesztette elő az elmúlt 
időszak eseményeit: „December 
20-án a karácsony váró rendezvény 
megtartására került sor a református 
templomban. Szeretnék köszönetet 
mondani mindenkinek, aki az elő-
készítésében, szervezésben, lebonyo-
lításban részt vett, hiszen nagyon 
színes programsorozatra került sor. 
23-án kihirdetésre került a kormány-
határozat a Harisnyagyár megvá-
sárlására vonatkozó hitelhez, ezt 
követően megkezdődtek az egyezteté-
sek és december 31-én 11 órakor ke-
rült aláírásra a hitelszerződés, amely 
azóta folyósításra is került az eladók 
részére. Január 8-án Békésen a Körö-
sök-Völgye Fejlesztési Program szak-
mai konzultációján képviseltem ön-
kormányzatunkat. Ehhez a fejlesztési 
programhoz korábban több pontból 
álló fejlesztési programot juttattunk 
el a projekt készítőihez. Személyesen 
is megerősítettem, hogy a Szanazug-
ba vezető kerékpárút megépítése  sze-
repeljen legfontosabb javaslatként a 
programban. Január 13-án a EFOP-
os pályázat egyeztető megbeszélésre 
került sor. Itt az 1.6.2-es és a 2.4.1-es 
projektek aktuális feladatait beszél-

tük át. 20-án került sor a ROHU-s 
pályázat egyik szemináriumára a ro-
mániai Szentanna településen. 24-én 
egy igen jó hangulatú Helytörténeti 
vetélkedőn vettünk részt. Nagyon 
jól sikerült a rendezvény. Szeretném 
megköszönni az előkészítésben sokat 
munkálkodó kollégák, önkéntesek csa-
patmunkáját. 29-én a ROHU pályá-
zat következő szemináriumára került 
sor Eleken, ahol 10 fővel képviseltük 
településünket.”

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról:

Következő napirendi pontban a 
testület elfogadta a jelentést a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtá-
sáról.

Az Önkormányzat Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 
1/2016 (I.29) önkormányzati ren-
delet módosítása:

A rendelet módosítása alapve-
tően arról szól, hogy a településen 
működő Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat, valamint a települési 
Önkormányzat közötti együttmű-
ködési megállapodást most már 
közigazgatási szerződésként kell 
rögzíteni. A Képviselő-testület el-
fogadta a rendelet módosítását.

A szociális ellátásokról szóló 
9/2015 (VIII.14) önkormányzati 
rendelet módosítása:

A rendelet módosítását két 
pontban javasolják. Az egyik egy 
technikai jellegű módosítás, mely 

szerint a települési lakhatási támo-
gatás 1 főre jutó jövedelem határá-
nak maximuma 260%-ban kerülne 
rögzítésre. A másik a rendkívüli 
települési támogatás és a hulladék-
szállítás közszolgáltatási díj támo-
gatására vonatkozó jövedelemhatár 
pontosításra került. A testület elfo-
gadta a rendelet módosítását.

Tájékoztató a polgármesterre 
átruházott hatáskör gyakorlásá-
ról:

A szervezeti és működési sza-
bályzat tartalmazza, valamint a 
helyi rendeletekben is rögzítésre 
került, hogy a polgármester milyen 
feladatokat láthat el, mire jogosít-
ja fel a Képviselő-testület. Az elő-
terjesztésben e feladatok kerültek 
részletezésre, kiemelve a pályáza-
tok, illetve a szociális ellátások te-
rületén végzett feladatokat. A Kép-
viselő-testület elfogadta a polgár-
mesterre átruházott hatáskörökről 
szóló beszámolót.

Tájékoztató a Szociális és 
Gyermekügyek bizottság 2019. 
évi munkájáról:

Szabó László a Szociális és 
Gyermekügyek Bizottság elnöke 
megköszönte a bizottsági tagok, 
valamint a segítő kollégák munká-
ját. Köves Mihály polgármester is 
köszönetet mondott mindenkinek 
a munkájáért majd kiemelte a szo-
ciális bizottsági tagok munkájának 
a fontosságát, hiszen emberi sor-
sokhoz kapcsolódnak az egyes dön-
tések. A bizottsági munkát érintően 
törvényességi észrevétel nem volt. 
A testület elfogadta a beszámolót.

Tájékoztató a Pénzügyi és 
Ügyrendi bizottság 2019. évi 
munkájáról:

Hidvégi Julianna a bizottság el-
nöke megköszönte a bizottság tag-
jainak és a hivatal munkatársainak 
a munkáját. Köves Mihály polgár-
mester itt is kiemelte, hogy törvé-
nyességi észrevétel nem érkezett 
a Kormányhivatal részéről, majd 
köszönetet mondott a bizottság 
tagjainak a munkájáért. A Képvise-

lő-testület elfogta a beszámolót.
Az Alföldvíz Zrt. tőkeemelé-

sével kapcsolatos döntés:
2019. december 16-án köz-

gyűlést tartott az Alföldvíz Zrt. és 
2020-as év működési feltételeiről 
szóló előterjesztést is megtárgyal-
ta. Ennek eredményeképpen for-
dult minden részvényeshez Nagy 
László vezérigazgató úr. Levelében 
részletezte, hogy a Társaság 2020. 
évi tervezezett vesztesége 1 milliárd 
713 millió Ft, melynek rendezése 
elengedhetetlen a cég működésé-
hez. Ennek érdekében a részvénye-
sektől részvényjegyzéssel és a név-
érték átutalásával szeretné és tudja 
rendezni az igazgatóság ezt a vesz-
teséget. Kötelezettségvállalásról 
kellett volna dönteni a kérdésben. 
A Testület úgy határozott, hogy a 
tervezett veszteség rendezéséhez 
gazdasági okok miatt nem tud hoz-
zájárulni. Szorgalmazta az állami 
szerepvállalást a kérdés megoldásá-
ra. A veszteség keletkezésének több 
oka van, a közműadó és a felügye-
leti díj bevezetése, valamint az árak 
befagyasztása.

Bölcsődei nyáriszünet megha-
tározása:

A gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvénybe foglal-
tak figyelembevételével a bölcsődei 
nyáriszünetet az idei esztendőben 
2020. augusztus 10-21-ig állapítot-
ta meg a Képviselő-testület.

Bejelentések:
1. Köves Mihály polgármes-

ter első bejelentése a beiskolázási 
körzethatár megállapítására vonat-
kozott. A Békéscsabai Tankerületi 
Központ kérte, hogy a település il-
letékességi területén határozza meg 
a felvételi körzethatárokat. Doboz 
esetében a teljes közigazgatási terü-
let került meghatározásra.

2. Következő bejelentésből 
megtudhattuk, hogy a március 
1-től induló közfoglalkoztatási 
programról még konkrét tervezé-
si útmutatást nem kapott önkor-
mányzatunk. A közfoglalkoztatási 

program folytatódni fog. Február 
közepén lesznek ismertek a pontos 
adatok.

3. Tájékoztatás érkezett a Mi-
niszterelnökségtől, miszerint a 4 
tartaléklistára helyezett Magyar 
Falu pályázat elutasításra kerültek, 
mivel 2019. december 31-én meg-
szűnt a tartaléklista. Így a ravatalo-
zó felújítására, a Közösségi Ház fű-
téskorszerűsítésére, az önkormány-
zati tulajdonú utak felújítására, 
valamint az eszközfejlesztés közte-
rületek karbantartására benyújtott 
pályázatok nem nyertek. Új pályá-
zatokat fognak kiírni, melyekről 
még a Kormány nem döntött. Egy 
biztos, hogy újra pályázni fogunk. 

4. Molnárné dr. Tarkovács 
Márta jegyzőasszony bejelentette, 
hogy a ledolgozott 40 éves mun-
kaviszonya alapján nyugdíjba kíván 
vonulni. A jegyzői álláshelyre pá-
lyázatot írtunk ki, melynek beadási 
határideje február 21., az elbírálásé 
február 28.

5. Váradi Mária 2019. május 
2-án becsületsértés miatt Köves 
Mihály polgármester ellen tett ma-
gánvádas feljelentését november 
7-én visszavonta.

6. A Harisnyagyár megvételével 
kapcsolatban a hitelszerződés alá-
írását követően az átutalás megtör-
tént január elején. A második rész-
let is átutalásra került, így az önkor-
mányzat kifizette a teljes vételárat.

7. A területfejlesztési pályáza-
tok közül az Egészségház felújítását 
ellenőrizte a Magyar Államkincs-
tár. Az ellenőrök mindent rendben 
találtak.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-testületi 
üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.asp.lgov.hu honlapon olvas-
hatók.

Köves Mihály
polgármester

A testület január 30-án tartotta ülését

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

2020/02/10 DOBOZ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
SAJTÓKÖZLEMÉNY

MEGKEZDŐDÖTT AZ „ESÉLYTEREMTŐ SZOLGÁLTATÁSOK MEGVALÓSÍTÁSA DO-
BOZ NAGYKÖZSÉGBEN SZOCIÁLIS BÉRLAKÁSOK ÉS A KAPCSOLÓDÓ INFRASTRUKTÚ-
RA ÉS SZOLGÁLTATÁSOK KIALAKÍTÁSÁVAL” CÍMŰ, EFOP-2.4.1-16-2017-00001 AZONOSÍ-

TÓSZÁMÚ PROJEKT.
Doboz Község Önkormányzata 100%-os, vissza nem térítendő támogatás keretében 200 millió forintot 

nyert a Széchenyi 2020 program keretében megjelent a „Szegregált élethelyzetek felszámolása komplex prog-
ramokkal c. (ERFA)” pályázati kiíráson.

A projekt célja a szegregált lakókörnyezetben, mélyszegénységben élő hátrányos helyzetű emberek társa-
dalmi felzárkózásának és integrációjának segítése Doboz Nagyközségben.

Az EFOP-2.4.1-16-2017-00001 azonosítószámú projekt keretein belül javul a szolgáltatások színvonala 
és a szegregátumban élők életminősége.

A támogatás az EFOP-1.6.2.Szegregált élethelyzetek felszámolása komplex programokkal (ESZA) 
konstrukciót egészíti ki a lakhatási beruházások támogatásával, illetve Csillag szolgáltatóház és Csillag szol-
gáltató pont biztosításával, közösségi létesítmény kialakításával, út felújításával a szegregátumban, eszközök, 

berendezés vásárlásával.
A lakhatási célú beruházások a társadalmi integrációt szolgálják: hozzájárulnak a marginalizált közössé-

geknek a többségi társadalomba történő fizikai és társadalmi integrációjához.
A megvalósítani kívánt célok közé sorolható a lakhatási körülmények javítása-deszegrációs folyamatok el-

indításával, megerősítésével- a telepi környezetből való kiköltözés és ezzel lakhatási mobilizáció elősegítésével, 
új szociális bérlakások kialakításával.

A fejlesztés során megvalósul a környezeti infrastruktúra fejlesztése, a szolgáltatásokhoz való hozzáférés 
elősegítése • az elmaradottság csökkentésével • az egészségre ártalmas környezet problémáinak kezelésével, 
élhető lakókörnyezet megteremtésével • szolgáltatásokhoz való hozzáférés javításával: szolgáltatóház (szeg-
regátumon kívül) kialakítása önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanon, mely biztosítja a közösségi teret 
a rendezvényekhez és a program megvalósításához kapcsolódó humán szolgáltatásokhoz , szolgáltató pont 

(szegregátumban) kialakítása, közösségi tér fejlesztése közterületen, szegregátumban út felújítása.
A projektről bővebb információ a www.doboz.hu oldalon olvasható.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Kéményseprési kisokos
Aki családi házban él és oda nincs bejegyezve gazdálkodó szerve-
zet, annak a kéményseprés önkéntes és ingyenes. A kéményseprő 

akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot foglal. Noha már 
nem kötelező a vizsgálat, érdemes a szilárd tüzelőanyaggal működő 
fűtőberendezéseket évente, a gázüzeműeket kétévente megnézetni 

szakemberrel. A katasztrófavédelem ügyfelei az időpont egyeztetését 
a következő linken – http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/

ugyfelszolalat -, vagy a 1818-as telefonszámon, a 9-es, 1-es melléken 
kezdeményezhetik.
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folytatás az 1. oldalról
Egészségház (TOP 4.1.1.)
Támogatás: 60.000.000 Ft 
- Megvalósult: Nyílászáró csere, 

hőszigetelés, födémszigetelés, tető-
felújítás, fűtéskorszerűsítés, aka-
dálymentesítés, klímák felszerelése, 
szakmai eszközök, berendezések 
beszerzése.

- Többletköltség: 2019 tavaszán 
az elektromos hálózatot újítottuk 
fel. 2019 év elején új fogorvosi szék 
beszerzése történt meg.

- Eredmény: Korszerűbb kö-
rülmények között történik az óvo-
dai nevelés, évtizedek óta nem volt 
melegvíz a gyermekmosdókban, 
most már van. Az elektromos háló-
zat teljesen biztonságos. A szakmai 
munkavégzés feltételei teljeskörűen 
biztosítottak. Költséghatékonyabbá 
vált a működtetés.

Iskola (TOP.3.2.1.)
Támogatás: 173.993.597 Ft
- Megvalósult: Nyílászáró csere, 

fűtés korszerűsítés, világítás kor-
szerűsítés, napelemek felszerelése, 
hőszigetelés, esőcsatorna cseréje, 
födémszigetelés. 2019-ben fejező-
dött be a felújítás.

- Többletköltség: Esőcsatorna 
cseréje, technika épület festése, ke-
rítésfestés. 

- Eredmény: A Tankerület ré-
szére költséghatékonyabbá vált a 
működtetés, korszerűbb körülmé-
nyek között folyik az oktatás.

Polgármesteri Hivatal (TOP 
3.2.1.)

Támogatás: 60.075.780 Ft
- Megvalósult, hamarosan ün-

nepélyes keretek között kerül át-
adásra.

- Többletköltség: Tetőcse-
re, elektromos hálózat felújítása, 
klímák felszerelése.

- Eredmény: Korszerűbb ügy-
intézés feltételeinek megteremtése, 
munkakörülmények javulása, költ-
séghatékonyabb üzemeltetés.

Rohu (INTERREG)
Támogatás: 24.062.200 Ft
- Megvalósult: A műszaki át-

adás megtörtént. 

- Többletköltség: Az elektro-
mos hálózat felújítása.

- Eredmény: Vizesblokk felújí-
tása, klubszoba felújítása, elektro-
mos hálózat javítása, öltözők fel-
újítása.

TOVÁBBI EREDMÉNYEK:
-Közmunkaprogram folytatása 

az állami intézkedések és lehetősé-
gek alapján.

-Szanazug (szemétszállítás 
megoldása).

-Közterületek rendbetétele.
-Járdaépítés (Csokonai, Lehel, 

Dózsa utcák) összesen 600 méter.
-Irányi utca útalapjának meg-

építése.
-Szanazug, Ibolya utca útalap-

jának megépítése, Remete utcában 
a közutas nyaraló megvásárlása.

BENYÚJTOTT PÁLYÁZA-
TOK:

-A Magyar Falu Program kere-
tében az alábbi pályázatok kerültek 
benyújtásra:

-Orvosi eszközbeszerzés | Tá-
mogatott.

-Járdaépítéshez anyagvásárlás | 
Támogatott.

-Ravatalozó felújítása | Nem 
támogatott.

-Közterületek karbantartásához 
eszközvásárlás | Nem támogatott

-Közösségi Ház fűtéskorszerű-
sítése | Nem támogatott.

-Helyi utak felújítása | Nem tá-
mogatott.

-A program 2024-ig fog foly-
tatódni. A pályázatok még nem 
jelentek meg.

LEADER PÁLYÁZATOK:
-Szanazug Ibolya utca 1-3. ke-

rítésépítés folyamatban van, hatá-
ridő: március 31.

-Strandeszközök beszerzése. 
Folyamatban van, február végéig 
megtörténik.

-Egyenruha vásárlás. Megtör-
tént.

CÉLJAINK:
Szociális bérlakások építése, 

felújítása:
A Szegregációs pályázatnak 

köszönhetően lehetőség nyílik 3 új 

bérlakás építésére (Bajcsy-Zsilinsz-
ky utca 2 szám) és 4 lakás felújítá-
sára (Damjanich utca 3, Templom 
utca 5/b - 2 lakás, Kossuth Tér 22). 
Az építés és a felújítás 2021. má-
jus 1-re fog befejeződni, ezáltal 7 
családnak fognak javulni a lakha-
tási körülményei.  Önkormányza-
tunknak minden lehetőséget ki kell 
használni annak érdekében, hogy a 
nehéz helyzetben lévő családoknak 
segítséget tudjon nyújtani.

Játszótér felújítása:
Elképzelésünk szerint a jelen-

legi játszótér bővítésével további 
korszerű, modern játékokkal és 
eszközökkel, valamint fejlesztő 
eszközökkel egészítenénk ki a kas-
télyparkban található játszóteret. A 
fejlesztéssel a családok szabadidő 
eltöltésének a feltételei javulni fog-
nak.

Fedett közösségi tér kialakítása:
A közösségek számára megfele-

lő helyet kívánunk létrehozni, ahol 
korszerű, kulturált környezetben 
tudnak kikapcsolódni. Mintegy 
200 négyzetméter fedett tér fog a 
sportpálya  előtti részen megépül-
ni. Ezt a közösségi teret több cél-
ra lehet majd használni. Például: 
Sport, gasztronómiai rendezvé-
nyek, kulturális események során. 
Számunkra fontos, hogy dobozi 
lakosok a jövőben is egy valódi és 
aktív közösséget alkossanak. A fe-
dett közösségi tér kiváló helyszíne 
lesz ennek. A megvalósítást 2020-
ra tervezzük

Az óvoda udvarának fejlesztése:
A Magyar Falu program pá-

lyázati forrásából tervezünk mind-
két óvodában korszerű és fejlesztő 
eszközökkel ellátott udvarokat ki-
alakítani. Fontosnak tartjuk, hogy 
az óvodásaink számára minél több 
lehetőség nyíljon az óvodás évek 
alatt.

Ravatalozó felújítása:
Indokolttá vált a Ravatalozó 

épületének felújítása, berendezésé-
nek cseréje és az előtető bővítése, 
valamint további padok kihelyezé-
se.

Gépbeszerzés a közterületek 
karbantartásához:

Doboz és Szanazug közterü-
leteinek karbantartásához gépek, 
eszközök beszerzését tervezzük. 
(Fűnyírók, fűkaszák, lombszívók, 
ágvágók, fűrészek stb.)

A bölcsődei ellátás bővítése 
időszakos gyermekfelügyelettel:

A szülők munkába állását sze-
retnénk segíteni a bölcsődei ellátás 
bővítésével. Lehetőség van idősza-
kos gyermekfelügyelet biztosítására 
az intézményben. Ez nagy mérték-
ben fogja segíteni a szülőket.

Csapadékvíz elvezető rendszer 

felújítása:
A csapadékvíz elvezető árkok és 

átereszek rossz állapotban vannak, 
felújításuk indokolt. Településün-
kön a belvíz nem okoz problémát 
(szennyvízberuházás), de nagy eső-
zések esetén a vízelvezetés biztosí-
tásához szükség van a munkálatok 
elvégzésére.

Sportpark építése:
Tervezzük a kültéri sportolás 

lehetőségének megteremtését kor-
szerű gépek, sporteszközök elhe-
lyezésével (Sportpálya mögötti te-
rület, Szanazug vízmű területe).

Térfigyelő kamerarendszer ki-
építése:

A közbiztonság és a tulajdon-
védelem szempontjából fontos a 
kamerarendszer kiépítése. Több 
pontra tervezünk kamerákat kihe-
lyezni (a településről kivezető utak, 
forgalmas közterületek).

A Kastélypark közvilágításá-
nak kiépítése:

A Kastélypark a település egyik 
legszebb része. Tervezzük a közvi-
lágítás kiépítését, ezáltal a Kastély-
park közösségben betöltött szerepe 
megnőne. 

Első lakáshoz jutó házaspárok 
támogatásának emelése:

2020-tól a több éve változatlan 
400.000 Ft összegű kamatmentes 
kölcsön összegét 600.000 Ft-ra 
emeltük. Ezzel járulunk hozzá a fi-
atalok lakásvásárlásához.

Okospadok kihelyezése:
Több ponton helyeznénk el 

olyan padokat, amelyről biztosíta-
nánk a vezeték nélküli internet el-
érést. (Wi-Fi)

Közterületek, temető, Sza-
nazug folyamatos karbantartása, 
rendjének megőrzése:

Elsősorban a közfoglalkoztatás 
keretében továbbra is rendben tart-
juk a közterületeket, a temető és 
Szanazug területét.

A környezettudatosság erősí-
tése:

Figyelemfelhívó és tájékoztató 
kampányokat és akciókat tervezünk 
lebonyolítani, mely a környezetvé-
delemmel kapcsolatosak. (szelektív 
hulladékgyűjtés, hulladékgyűjtők 
elhelyezése, műanyagmentes élet-
mód stb.) Célcsoport: minden kor-
osztály

Közreműködés a benzinkút 
újra nyitásában: 

Nagy problémát jelent szinte 
minden családban, hogy nincs Do-
bozon üzemelő benzinkút. Tárgya-
lásokat folytatunk a helyi benzinkút 
újra nyitása érdekében.

Gyalogátkelőhely létesítése a 
Bölcsődénél:

Évek óta indokolt a közleke-
désbiztonság szempontjából gya-

logátkelőhelyek létesítése települé-
sünkön. Szakértő bevonásával és a 
hatóságok egyeztetésével folyamat-
ban van a gyalogátkelőhely létesí-
tésének előkészítése a Bölcsődénél.

Turizmusfejlesztés Dobozon 
és Szanazugban:

A lapátos vízi megállóhely mű-
ködése, Szanazugban a nyári idő-
szakban programok szervezése, ke-
rékpárok, strandeszközök beszerzé-
se szolgálja a látogatottság növeke-
dését. Turisztikai kiadványokon és 
a közösségi hálón keresztül nép-
szerűsítjük Doboz értékeit.  Aktív 
kapcsolatunk van a Gyulai Turisz-
tikai Nonprofit Kft.-vel.

Civil szervezetek támogatásá-
nak növelése:

A civil szervezetek a közösség 
formálásában, kialakításában nagy 
szerepet töltenek be. Támogatá-
suk kiemelt fontosságú, a 3 millió 
forintos éves keretet szeretnénk a 
költségvetés lehetőségei szerint nö-
velni.

Ingyenes egészségügyi szűrő-
vizsgálatok megszervezése:

Évente több alkalommal fogunk 
ingyenes ortopédiai, szemészeti, 
hallásvizsgálati, szűrővizsgálatokat 
szervezni. Valamint tanácsadásokat 
szervezni különböző korosztályok 
számára.

A település közösségi és kultu-
rális életének folyamatos támoga-
tása:

Dobozon aktív a közösségi 
élet. Minden hónapban különböző 
programok, események, program-
sorozatok kerülnek megszervezésre 
és lebonyolításra a Közösségi Ház 
és Könyvtár által. Ezek a progra-
mok továbbra is ingyenesek lesz-
nek.

Közmunkaprogram folytatása:
Továbbra is a lehetőségeinket 

maximálisan kihasználva fogjuk a 
közmunka programokat szervez-
ni és lebonyolítani. Folyamatosan 
csökken a közfoglalkoztatottak szá-
ma, de aki szeretne az tudjon átme-
neti jelleggel közmunkát vállalni.

Kerékpárút megépítése a Fa-
luhelyi utcán át, Szanazugig:

Hamarosan elfogadja a Kor-
mány a Körösök-Völgye Fejlesztési 
Programot, melynek keretein belül 
reális esély van a kerékpárút meg-
építésére a Faluhelyi utcán át egé-
szen Szanazugig.

A prezentációt követően egy 
közös koccintással, majd egy álló-
fogadással egybekötött kötetlen be-
szélgetéssel zárult a délután.

Köves Mihály
polgármester

A Napközis Konyha adott otthont az eseménynek

FELHÍVÁS
Felhívjuk azon ingatlantulajdonosok figyelmét, akik még nem csatlakoztak a szennyvíz- hálózatra, de a csatlakozás feltételei megvannak (a lakásból szenny-
vízkibocsátás történik vagy történhet) szükséges, hogy minél előbb megtegyék. Erre azért van szükség, mert, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsator-
nára nem köt rá, azt talajterhelésidíj fizetési kötelezettség terheli. Aki rákötött a szennyvízhálózatra az 364 Ft/m3 szennyvízdíjat fizet. Ez az összeg talajter-
helési díj esetén 1800 Ft/m3. A szennyvízberuházás pályázatában 92 %-os rákötést vállalt a település. Egyrészt ezért, másrészt azért, mert a környezetünk és 
egészségünk védelme és érdekében a szennyvízelvezetést és tisztítást a megépült rendszerrel célszerű végezni. Tegyünk meg mindent együtt közös és egész-

séges jövőnk érdekében! Mielőbb kössön rá a hálózatra.
Együttműködését megköszönve tisztelettel

Köves Mihály 
polgármester

ÉV ELEJI KÖSZÖNTŐ
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Sportegyesületünk 2009-ben 
alakult, fél évvel a Magyar Bábus 
Biliárd Egyesület létrehozása után 
Dobozi Simák Biliárd Klub néven. 
Alapító tagjaink: Valach Zoltán 
elnök, Kiss János titkár, Atyimov 
József, Békési Károly, Bíró János, 
Dandé István, Dézsi Mihály, Ko-
máromi Ferenc, Komlósi János, 
Sarkadi Sándor, Simák József, 
Sztojka László, Szabó István, Var-
ga István.

Az egyesület alapvető céljai a 
Magyarországon régóta honos bá-
bus (fás) biliárdjátékok  népszerűsí-
tése, az országos bábus biliárd baj-
nokság beindítása, a kulturált bili-
árdjáték és versenyzés szabályzati, 
tárgyi feltételei megteremtésének 
elősegítése, támogatása.

2009-ben elkezdődött az Or-
szágos Bajnokság Csapatbajnok-
sága, melyben a 120-as dupla já-
tékban csoportelsők, míg a 120-as 
játékban csoportmásodikként ju-
tottunk a rájátszásba, ahol negyedik 
helyezést értünk el a hat döntőbe 
jutott csapat közül.

2010-től már annyira népszerű 
lett a magyarbiliárd sport, olyan sok 

csapat nevezett, hogy külön OB 
2-es bajnokságot is kellett szervez-
ni. 

2011-től a Magyar Biliárd Szö-
vetség tagja lett a Magyar Bábus 
Biliárd egyesület önálló szakág-
ként, mottóul az alábbi szöveget 
választva: „Biliárdot már 1594-ben 
játszottak Magyarországon, 1812-
ben számos publikus helyen fellel-
hető, 1875-ben országosan ismert, 
1896-ban pedig nemzetközi bajno-
kaink, karambolkör, és két magyar 
nyelven írt nagyszerű szakkönyv 
bizonyítja a biliárd elterjedtségét 
hazánkban. Ez kötelez minket!”

Biliárd egyesületünk a kezde-
tektől aktívan részt vett a sportág 
népszerűsítésében, fejlesztésében. 
Az első évtől kezdődően a mai na-
pig az Országos Bajnokság Csapat-
bajnokságának az 1. osztályában 
játszik, ahol 2 6 csapatos OB1, 2 6 
csapatos OB2 és 2 6 csapatos OB3-
as csoportban küzdenek a bajnoki 
címért. Játékosaink részt vesznek az 
egyéni biliárdbajnokságban is ahol 
szép sikereket értek el. Szövetsé-
günk bevezette a nemzetközi ver-
senyzést lehetővé tevő „eurokegel” 

bábus biliárd versenyszerű játszását. 
Ezeken a versenyeken is képvisel-
jük klubunkat.

Jelenleg az egyesület elnöke 
Dandé István, titkár Kiss János és 
Szabó Istvánnal kiegészülve alkot-
juk a vezetőséget. Aktív versenyző 
tagjaink még Békési Károly, Dézsi 
Mihály, Sztojka Dezső, Ifj. Sztoj-
ka László. Büszkén jelenthetem 
ki, hogy az egyesület megalakulása 
óta a mai napig csak dobozi játé-
kosok játszanak. Így is megálltuk 
a helyünket, a kitűzött céljainknak 
megfelelően az Országos Csapat-
bajnokság Első osztályában min-
dig a középmezőnyben sikerült 
végeznünk, köszönhetően a játé-
kosok áldozatkész hozzáállásának 
az Önkormányzat segítségének és 
kezdetben Simák József, később 
Molnár Ferenc és Sztojka József 
támogatóinknak. 

Egyre több pártoló taggal ren-
delkezünk, akiket a játék szeretete, 
baráti társaságok szórakozásának 
biztosítása vonz egyesületünkhöz.

A technikai feltételeink saj-
nos nem optimálisak. A játékosok 
gondoskodnak a saját sportesz-
közeikről,  felszerelésükről. Egy 
szabványos, versenyzésre alkalmas 
biliárdasztalunk van, az is nyilvá-
nos vendéglátó helyen, mivel nincs 
klubhelyiségünk. Céljaink közé tar-
tozik egy klubhelyiség létrehozása, 
több versenyasztal beszerzése és a 
sport népszerűsítése a fiatalok kö-
rében az utánpótlás biztosításához. 
Legfontosabb célunk a hagyomá-
nyosan eredményes szereplést meg-
tartani, ezért több új tagot szeret-
nénk a sorainkban látni. 

Kiss János 

Óvodásaink a Bozsik-program 
OVI Téli Teremtornáján vettek 
részt, 2020 január 30-án, Gyulán 
a Prohászka Zsolt tornacsarnok-
ban. A csapat tagjai: Balog Attila, 
Szűcs Olivér, Tóth Marcell, Sztoj-
ka Krisztofer, Nyul Tamás, Szige-
ti Kevin. A fiúk nagyon ügyesen 
szerepeltek a tornán, gratulálunk 

Nekik! Köszönjük a nevezést és 
a segítséget edzőiknek: Kovács 
Henriknek és Tóth Dánielnek. 
Valamint köszönjük az apukáknak, 
Balog Attilának és Nyul Zoltán-
nak, hogy elvitték a gyerekeket a 
versenyre.

Czinanó Sándorné

BEMUTATKOZIK A DOBOZI BILIÁRD KLUB

TÉLI TEREMTORNÁN

Az egyesület tagjai aktívan részt vettek a sportág népszerűsítésében

A torna résztvevői

Újult erővel kezdtük el a 2020-
as évet és még egyszer mindenkinek 
erőt, egészséget az új évben. A fo-
gadóórákat a Gondozási Központ-
ban tartjuk hétfőként 9-11-ig, amíg 
nem kapunk egy külön helyiséget a 
Polgármesteri Hivatalban. Tagsági 
díj még nem változik, marad a 2000 
Ft. Várjuk tagjainkat és leendő új 
tagjainkat is. Rendezvényeinkről és 
programjavaslatainkról a Hírmon-
dóban mindig tájékoztatást adunk.

Idei első programunk a Hely-
történeti vetélkedő volt. Mint min-
den évben, most is részt vettünk és 
újabb tapasztalatokkal lettünk gaz-
dagabbak. Helyezést nem szerez-
tünk, de a részvétel a fontos.

Második programunk a „Pót-
szilveszter” volt, ami már nem múlt 
el „nyomtalanul”. Vendégeink és 
tagjaink nagyon jól érezték magu-
kat, mivel minden lehetőség adva 
volt a jó szórakozáshoz megalapoz-
va az egész évre kiterjedő jókedvet. 
Minden jegy elkelt így ki lehetett 
rakni a „megtelt” táblát. A finom 
ebédről a Kornélia étterem mun-
katársai, a zenéről Baiczer Matyi 
és Társa gondoskodott. A tombo-
la tárgyakról tagjaink, vendégeink, 

támogatóink gondoskodtak, de 
hogy még több nyeremény legyen 
mi is vásároltunk tárgyakat. Kitű-
nő hangulatban ért véget az első 
rendezvény mindenki megelégedve 
távozott, jó véleménnyel, ami nem 
elhanyagolható dolog.

Február 29-én taggyűlést tar-
tunk a Napközis Konyha ebédlőjé-
ben. A taggyűlés kezdési időpontja 
10:00 óra.

A napirendi pontjaink az aláb-
biak: 1. Beszámoló a 2019-es évről, 
2. A 2020-as év tervezetének meg-
tárgyalása 3. Egyéb 4. Uzsonna és 
kötetlen beszélgetés.

Kérem tagjainkat jelezzék rész-
vételi szándékukat a 06/70 321-
8283-as telefonszámon.

Támogatóink: Aratóné Vágner 
Margit, Óréné Szabó Erzsébet, 
Bucsai István, Orodán Mária, Na-
pocska, Erika Diszkont, Kornélia 
étterem, Knyihár Mihály, Andó 
László, tagjaink és vendégeink 

Vantara György
helyi szerv. vezető

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK 
HELYI SZERVEZETÉNEK HÍREI

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat 2020. január 21-én 
tartotta testületi ülését. 

Elsőként a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtását, valamint 
a két ülés között eltelt időszak 
eseményeit tárgyalta a testület. A 
napirendi ponttal kapcsolatban 
Sztojka Tibor elmondta, hogy a 
határozatban meghatározott napon 
tartották meg, 2019. december 27-
én a nyugdíjas találkozót. A ren-
dezvény jó hangulatban telt el. A 
résztvevők száma 65 fő volt. Érkez-

tek Nagybánhegyesről is vendégek, 
a nagybánhegyesi polgármester úr, 
valamint az ott működő civilszerve-
zet tagjai közül 12-en vettek részt 
a rendezvényen. A cigányosan el-
készített toroskáposzta elkészült 
és a vendégek egyhangúan dicsér-
ték Lévai Albert képviselő főztjét. 
Megemlítette, hogy véleménye 
szerint a rendezvény jól megszer-
vezett volt, ez köszönhető a Képvi-
selő-testület tagjainak, mivel min-
denki kivette egyformán a részét a 
szervezésben. 

Tájékoztatta a Képviselő-testü-
let tagjait, hogy aláírásra kerültek a 
helyi intézményekkel, valamint ci-
vilszervezetekkel az együttműködé-
si megállapodások, és a vidéki roma 
nemzetiségi önkormányzatokkal 
is folyamatosan érkeznek vissza az 
aláírt együttműködési megállapo-
dások.

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
felhatalmazta az elnököt, hogy az 
átmeneti időszakban – 2020. január 
1-től a 2020. évi költségvetés elfo-
gadásáig – az önkormányzat bevé-
teleit folytatólagosan beszedhesse 
és a kiadásokat fedezhesse.

A Képviselő-testület elfogadta a 
2020. évi éves munkatervét.

A Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete felülvizsgálta a 
települési önkormányzattal kötött 
együttműködési megállapodást a 
továbbiakban közigazgatási szerző-
désként kezeli.

Szabó-Bánfi Boglárka

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport barátokat, ha bármilyen 
sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, 

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862

A Nemzetiségi Önkormányzat január 20-án tartotta ülését

A rendezvény iránt nagy volt az érdeklődés

Szennyvíz ügyintézés  kedden és csütörtökön 

8.00-12.00-ig a Polgármesteri Hivatalban.

februári hírmondó.indd   4 2020. 02. 14.   12:39:49



2020. február Dobozi Hírmondó 5

Az idén XVII. alkalommal ba-
rangoltunk együtt a magyar kultúra 
kincsestárában mindazokkal, akik 
ellátogattak a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtárban megrendezett 
programjainkra.

Harmadik éve igyekszünk meg-
találni, azt a témát, amely egész 
évben végigkíséri intézményünk 
eseményeit. Tavaly a Wenckheim 
család került rendezvényeink kö-
zéppontjába, az idén az összetarto-
zás volt és lesz a vezérfonalunk.

Hétfőn nyílt meg a Széchy 
Tamás Emlékház, Helytörténe-
ti Gyűjtemény és Alkotóházban a 
Dobozi Nefelejcs Hímző Szakkör 
és a Dobozi Szövő Szakkör tag-
jainak munkáiból népművésze-
ti kiállításunk. Hímzőink három 
tájegység, úgymint békés megyei 
szűcs, gömöri és dél-alföldi hímzett 
textíliáit, illetve a szövőink legújabb 
rongyszőnyegeit, párnáit csodál-
hatták meg a kiállításunkra elláto-
gató kedves vendégek. A kiállítás az 
emlékház nyitva tartási ideje alatt 
huzamosabb ideig megtekinthető.

Kedden a mesemondásé volt a 
főszerep. „Engem mindig lenyűgöz 
egy új nap ígérete: friss kezdet, még 

egy esély, és talán egy csipetnyi va-
rázs is, amely valahol a reggelen túl 
vár.” mondja J. B. Priestley angol 
író. Milyen jó is így kezdeni egy 
napot! Látni a reményt, az esélyt 
a jóra, a gyarapodásra és milyen jó 
úgy zárni egy napot, hogy ez az üde 
varázslat be is teljesül. Valami ha-
sonló érzés fogalmazódik meg az 
emberben, mikor részese lehet an-
nak a pillanatnak, amikor 22 lelkes 
kisdiák napról, napra arra készül, 
hogy megajándékozzon téged egy 
mesével. Mert mesét mondani, szé-
pen és jól nehéz feladat, a közönség 
érdeklődését felkelteni és figyelmét 
megtartani hatalmas kihívás. Akár-
csak a mesehősöknek a mesében. 
Áldás volt az a 22 gyermek, akik 
a könyvtárban az „Egyszer volt” 
mesemondó verseny keretében 
vállalkoztak erre a feladatra. Sze-
retettel hallgattuk történeteiket a 
bölcs pásztorfiúról, a három test-
vérről vagy a pletykás asszonyokról. 
Könyvtárosként is és szülőként is 
hálásan gondolok azokra a pedagó-
gusokra és szülőkre, akik heteken 
át készítették fel a gyerekeket, erő-
sítették a lelküket, hogy magabiz-
tosan álljanak ki és szerepeljenek. 

Ők így lesznek többek és ez által le-
szünk mi is többek! Sok ilyen ügyes 
mesemondót kívánok magunknak 
jövőre is!

Szerdán a „Tehetségeink a szín-
padon…” elnevezésű programunk 
főszereplői a Dobozi Általános Is-
kola azon tanulói voltak, akik vala-
miben kiemelkedően tehetségesek, 
úgymint ének, néptánc, hangszeres 
előadás, vers- és mesemondás! Ez-
úton is gratulálunk minden szor-
galmas kis diáknak, és felkészítő 
tanáraiknak!

Csütörtökön este a közös a 
sportolásé volt a főszerep. Most 
először „Hozz magaddal plusz 
egy főt!” felhívással, családi aero-
bikedzésre invitáltuk a mozogni 
vágyókat. Nagyon büszke vagyok 
mind a 39 résztvevőre, akik csatla-
koztak a programunkhoz, és végig 
edzettek velem egy kellemes, min-
den testrészt átmozgató aerobik 
órát. Külön öröm számomra, hogy 
még Békésről és Békéscsabáról is 
csatlakoztak hozzánk a kedves ba-
rátaink és családtagjaink. Az edzés 
után, többen is jelezték, hogy más-
kor is szívesen eljönnének hasonló 
jellegű sportos megmozdulásokra.

Kóbolni mentünk, cuháré lett a 
vége… A 945 éves település hely-
története az összefogás jegyében

A Magyar Kultúra Hete alkal-
mából, az idén XVII. alkalommal 
elevenítettük fel településünk múlt-
ját a helytörténeti vetélkedő kereté-
ben.

Minden évben egy kiemelt té-
mát járunk körbe. Az Országgyűlés 
2020-at a Nemzeti Összetartozás 
Évének hirdette ki. Mi úgy gon-
doltuk, hogy a helyi közösségek 
összetartozása is kiemelten fontos, 
így a helyi közösségekben rejlő 
erőt, a közösségek működéséhez 

elengedhetetlen tüzet keresve az 
egykori közösségek összetartozását 
igyekeztünk a játékos vetélkedőn 
feleleveníteni, annak a tudatában, 
hogy ez a jó tulajdonság jelenleg is 
megvan a helyi közösségekben.

A faluban a barátok, a jó szom-
szédok esténként, mikor a dolgot 
befejezték a ház, a gazdaság körül, 
kóbolni jártak egymáshoz. Eze-
ken az estéken együtt volt kicsi és 
nagy, idős és fiatal. Megbeszélget-
ték a falu dolgait, mikor kifogytak 
a szóból énekeltek vagy épp mesét 
mondtak. Sok esetben ilyenkor sem 
voltak tétlenek. Tollat fosztottak, 
szőnyeget szőttek vagy csuhéból 
készült valamilyen használati tárgy.  
Itt faluhelyen ismerős lehet a kó-
boláson túl a kaláka, a komatál, a 
cuháré fogalma is. Nagyobb társa-
dalmi események előtt, mint egy la-
kodalom, keresztelő csigacsinálókat 
tartottak és, ha vége volt a tészta-
készítésnek bizony nem restelltek 
eltaposni a csiga végét sem egy jó 
kis mulatsággal. 

Hasonló élményeket élt át az 
a közel 170 fő, akik velünk tartott 
és velünk játszott közel 4 órán ke-
resztül a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár nagytermében.  Helytör-
téneti totó segítségével az egykori 
és a mai közösségek tevékenységét 
idéztük meg, székfoglaló játékunk 
során bebizonyítottuk, hogy a fel-
nőttek mennyire szeretnek játszani, 
táncolni és az is egyértelműen ki-
derült, hogy huncutságért senkinek 
sem kell a szomszédba menni. Régi 
fotókon a közösségi együttléteket 
idéztünk meg, majd a dolgos asszo-
nyok csigát pödörtek, míg a férfiak 
kocsmába mentek, hogy kártyázás-
sal töltsék az időt. Természetesen 
mindezt komoly pontokért cserébe 
tették és hoztak áldozatot csapatu-

kért. A népdalfelismerő játékunk 
keretében nagyszerű élmény volt, 
amikor 170 ember egyszerre éne-
kelte az ismerős dalokat. A jókedvet 
tovább fokozta a cuháré. Sziromi 
Kati vezetésével táncház vette kez-
detét, majd egy kis időutazás után 
a szőnyeget is felcsavartuk Zsig-
mond Karcsival, Komlósi Gyurival 
és Mező Kittivel. A lecsendesedés 
és a Nemzeti Összetartozás jegyé-
ben felcsendültek azok a muzsi-
kák, melyek során sosem feledjük, 
hogy honnan jöttünk, illetve tud-
juk, hogy sokan egyet mondunk és 
egyet gondolunk. A lecsendesedést 
egy szép mesével zártuk, melyet 
könyvtárosunk osztott meg a je-
lenlévőkkel. Az eredményhirdetést 
követően a Magyar Kultúra Heté-
nek zárásaként a magyar és székely 
himnusz csendült fel. A hagyomá-
nyos fotózást követően megtöl-
töttük a komatálakat és a kedves 
vendégség végén elfogyasztottuk a 
Dobozi Konyha által elkészült fi-
nom falatokat.

A közös kóbolás során többször 
elérzékenyültünk – ez biztos a kor-
ral jár – amikor a nyitó kisfilmben 
feltűnt a dobozi híd és onnan meg-
láthattuk településünket, már sokak 
számára egyértelmű lehetett, hogy 
a szervező csapat mindent megtesz 
annak érdekében, hogy emlékeze-
tes estét szerezzen minden jelen-
lévő számára. A szervezők nevében 
szeretnénk megköszönni mind a 
munkahelyi, mind a civil, mind a 
baráti közösségeknek, hogy eljöt-
tek hozzánk vendégségbe! Jó volt 
együtt lenni!

Óréné Szabó Erzsébet, 
Sziromi Katalin

A vetélkedőn közel 170 fő vett részt

MAGYAR KULTÚRA HETE

Változatos feladatok várták a résztvevőket Népművészeti kiállítás a Széchy Tamás Emlékházban

Tehetségeink a színpadon

Családi aerobik edzés a Közösségi Házban 22 mesemondó készült a versenyre

A vetélkedő közel 4 órán keresztül tartott

februári hírmondó.indd   5 2020. 02. 14.   12:39:51



6 Dobozi Hírmondó 2020. február

Gyermekközösségekben na-
gyon gyakori, és olykor járvány-
szerűen terjed a fejtetvesség. Mit 
tegyünk, hogy gyerekünk - és általa 
a család - ne kapja el?

Sokan a piszokkal és a nem 
megfelelő higiéniával társítják a 
tetveket, pedig bárki elkaphatja a 
fertőzést, függetlenül attól, hogy 
mikor mosott hajat utoljára. Az 
emberen élősködő vérszívó tetvek 
az egész világon elterjedtek. Első-
sorban a zárt gyermekközösségeket 
érinti, főleg az óvodáskorúakat és 
az alsó tagozatosokat.

A rovarok közé tartózó fejtetű 
okozza a fertőző betegséget, amely 
általában a szőrrel fedett testfelszí-
neken fordul elő. Leggyakrabban 
a hajas fejbőrön észleljük kialaku-
lását. Bármely életkorban előfor-
dulhat, de leggyakrabban kisgyer-
mekeken észlelhető. Hajlamosító 
tényező lehet még az érzékeny 

ekcémás bőr, a legyengült immun-
rendszer és a hosszú haj. Bárki el-
kaphatja a fertőzést, függetlenül 
attól, hogy mikor mosott hajat 
utoljára. 

A fejtetű egy körülbelül 2-4 
milliméter nagyságú élősködő, 
amely vérrel táplálkozik. A fejtetű 
sárgásfehér vagy szürke színű. Szí-
nét képes változtatni, a haj színéhez 
hasonlóvá válhat, így sokszor nehéz 
észrevenni. Lábai kapaszkodásra 
termettek, és nagyon szívós élőlény. 
Naponta 6-10-szer is eszik, és nyá-
la véralvadásgátló anyagot tartal-
maz, amely allergiás reakciót okoz 
bennünk, ezért viszket annyira a 
fejbőr. A fül mögötti területet-tar-
kótájékot szereti a legjobban, itt 
érdemes keresni a jellegzetes piros, 
tűhegynyi csípés-, illetve vakarás-
nyomokat.

A hajba kerülő felnőtt nőstény 
általában addig tartózkodik a fejen, 

amíg le nem rakja a petéit. (Ugrani 
nem tudnak a tetvek, de átmász-
ni igen, ezért kapják el gyakrab-
ban gyerekek, akik közt sűrűbb a 
testkontaktus). A peték, a hírhedt 
ezüstszínű serkék a hajszálra tapad-
nak a fejbőr közelében, ha távolabb 
vannak, akkor már üres „burkok” 
csak, amelyből kikeltek a lárvák. 
A lárvák egy hét alatt fejlődnek ki 
a serkékből. Újabb 7-10 nap után 
képessé válnak petéket rakni: 2-4 
hetes életük során átlagosan 100-at. 
A petéket (serkéket) cementszerű 
anyaggal rögzítik a hajszálakhoz. A 
fertőzést követő első hónap végére 
egyetlen nőstény ivadékainak szá-
ma körülbelül 100, a második hó-
nap végére viszont akár több ezer 
is lehet, ha nem állítjuk meg a fo-
lyamatot. A fejtetű csak embereket 
képes megfertőzni. Egyik emberről 
a másikra közvetlenül a fej-fej kap-
csolat révén jut át, de nem ritka az 
átvitel hajjal és fejbőrrel érintkező 
tárgyakkal (sapkával, kalappal, fé-
sűvel, hajgumival, hajcsattal, pár-
nával, plüss gyerekjátékkal) sem. 
Ha tehát van fertőzött a családban, 
akkor  ki kell mosni a textíliákat 
minimum 60 Celsius-fokon. Ami 
nem mosható ilyen magas hőmér-
sékleten, egy zárható nejlonzsákba 
kell tenni egy hétre, hogy a tetvek 
megfulladjanak vagy éhen pusztul-
janak.

Amennyiben igazolódik a gya-
nú, ma már nincs szükség olyan 
drasztikus módszerekre, hajvágás-

ra, erős rovarirtókra, mint régen. 
Az élősködők kétlépcsős kezeléssel 
biztosan elpusztíthatóak.   A keze-
lés tetűellenes oldatok vagy gélek 
alkalmazásából áll. Több ilyen ké-
szítmény kapható a gyógyszertá-
rakban recept nélkül is, melynek 
hatóanyaga piretrin, permetrin és 
malothion. A kezelés során elpusz-
tult tetvek és a serkék eltávolítását 
sűrű fogú fésűvel hajtincsenként 
érdemes körültekintően elvégezni. 
A tetvességellenes szerek használa-
tával párhuzamosan a fésűk fertőt-
lenítéséről sem szabad elfelejtkezni.

Megelőzés
A gyerekekkel meg kell beszél-

ni, hogy az iskolában, óvodában 
nem szabad más fésűjét, hajcsatját, 
sapkáját, sálját, kabátját, törülköző-
jét használni. A hosszú hajú gyere-
kek haját érdemes befonni. Tapasz-
talat, hogy az egészen rövidre vágott 
hajú kisfiúk hajába nem költözik 
rovar.  A közösségbe járó gyerekek 
fejét rendszeresen ellenőrizni kell. 
Nem könnyű megkülönböztetni a 
serkéket a korpától, de míg utóbbi 
könnyen kijön a hajból, a serke csak 
sűrű fogú fésűvel távolítható el, ak-
kor sem könnyen. Megelőzni nem 
egyszerű a fertőzést, de nem is re-
ménytelen vállalkozás. A teafa- és 
a rozmaringolaj például természe-
tes tetűriasztó, samponba keverve 
moshatunk ezekkel hajat. Speciális 
megelőző készítményekre, riasztó 
spraykre akkor van szükség, ha a 

közösségben vannak új fertőzések.

Irtásuk
Elölésük aránylag egyszerű. 

A gyógyszertárakban beszerezhe-
tő tetűirtószerek a tetveket rövid 
időn belül biztosan elpusztítják. A 
kezelést a használati utasítás sze-
rint gondosan el kell végezni. A 
hajas fejbőrt és a hajat a tetűírtó 
szerrel át kell nedvesíteni, bedör-
zsölni. Meg kell várni, míg a hajra 
rászárad. Ügyelni kell arra, hogy 
a tetűirtószer ne kerüljön a szem-
be!(kötőhártya gyulladást okozhat) 
Kisebesedett bőrfelületre nem sza-
bad tetűirtót kenni! A tetűírtósze-
res kezeléstől elpusztult serkéket a 
gyermek hajáról el kell távolítani! 
A serkementesség jelzi, hogy a ke-
zelés szakszerűen történt! Mivel a 
serkék a hajszálakhoz cementszerű 
anyaggal rögzülnek, az elpusztult 
serkék eltávolítása gyakran hossza-
dalmas. A serkék eltávolítását segíti 
az ecetbe mártott fésű használata, a 
speciális sűrűfésű használata, mely 
patikában szerezhető be! Végső 
estben a haj levágása segíti a serkék 
eltávolítását! 

A fésűn, kefén található fejtet-
veket forró vízzel történő áztatás, 
mosása távolítja el!

A ruházatból, ágyneműből mi-
nimum 60 fokos mosással pusztít-
hatóak el a tetvek és serkék.

www.hazipatika.com
védőnők

MEGELŐZHETŐ-E A FEJTETVESSÉG?

Hulladék szállítással kapcsolatos ügyintézés

Helye:
5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Művelődési Ház épületében

Ügyfélfogadási idő: február 20., március 19. 
(csütörtök) 11:30-12:30 óráig

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi elérhetőségeken várjuk megkeresését:
Telefonon: 66/447-150

E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu
Postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6.
Személyesen: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6.

(hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Zrt.

Az év első hónapja hirtelen tova 
szállt, hiszen rengeteg program szí-
nesítette az intézmény életét. 9-én 
a békési Kárpátia kör munkatársai 
tartottak egy beszélgetős délutánt 
az időseknek. A dobozi árvíz volt a 
beszélgetés témája és kérték az idő-
sektől, hogy osszák meg ezzel kap-
csolatos átélt érzelmeiket, tapaszta-

lataikat. 14-én társasjáték délutánra 
vártuk a kedves klubtagokat, ahol 
többféle játékkal ismerkedhettek 
meg és próbálhatták ki azokat. 
Nagy érdeklődéssel fogadták. 21-
én bűnmegelőzésről szóló előadást 
hallgathattak meg. 27-én pedig a 
Békési uszodában tölthettek el egy 
szép napot, ahol vízitornával lazít-

hatták el izmaikat a fürdőzők.
Igyekszünk új programokat is 

bevinni az Idősek Klubja tagjainak 
életébe. Ilyen, amikor hétfő dé-
lelőttönként 9 órától csigatésztát 
készíthetnek az asszonyok, majd 
ebéd után 13 órától senior tornán 
vehetnek részt. A senior torna egy 
olyan, kortól és edzettségi álla-
pottól függetlenül, bárki számá-
ra végezhető mozgásforma, mely 
segítségével megelőzhető az évek 
múlásával  egyre nagyobb eséllyel 
fellépő  mozgásszervi problémák 
és belgyógyászati betegségek ki-
alakulása.  Továbbá segít a fittség 
és mozgékonyság megőrzésében, a 
csontritkulás megelőzésében. To-
vábbra is havonta egy alkalommal 
gyümölcspartira kerül sor, de rend-
szeresen agy tornáznak, nótáznak, 
kézműveskednek az intézménybe 
látogatók.  

    
   Szűcsné Horváth Ildikó

Hétfői csigatészta készítés

JANUÁR A GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

A Dobozi Gondozási Központ-
ban 2020. január 22-én került meg-
rendezésre az idei első önkéntes 
véradó nap. Hosszú évek óta igyek-
szünk segíteni az Országos Vérál-
látó Központ, valamint a Magyar 
Vöröskereszt Békés Megyei és a 
Dobozi Alapszervezetének munká-
ját többek közt azzal, hogy évente 
négy alkalommal biztosítunk helyet 
a véradásoknak.  Fontosnak tartjuk 
felhívni a figyelmet az önkéntes vé-

radás fontosságára. A mostani véra-
dáson 15 fő adott vért. Köszönjük 
segítségét, minden kedves megje-
lent véradónak, akik szabadidejüket 
áldozták és önzetlen segítségüket 
nyújtották ismeretlen beteg ember-
társaik számára. Jó egészséget kívá-
nunk mindannyijuknak!

A következő véradásidőpontja: 
2020. április 22.

Szabó Mária

VÉRADÓ NAP

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

2020. március 6. 9.00 -12.00

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171
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Békés Megyei Kormányhivatal 
Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 
minden hétfőn  

8 órától 1130 óráig tart 
ügyfélfogadást a 

Dobozi Polgármesteri 
Hivatalban!

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2020. március 3.

Anyakönyvi hírek
Születések:
Oláh Attila és Fodor Julianna kislánya Hanna
Takács Gergő és Petres Margit Eszter kislánya Boglárka és kisfia Martin László
Fekete Dávid és Bogdán  Édua Boglárka kislánya Édua Szófia
Kneifel Ferenc és Tóth Gabriella kisfia Xavér
Germán József és Kiss-Balogh Edina kislánya Gréta
Házasságkötés:
Demény Levente és Tűri Zsanett  
Halálozás: 
Bondár Antal Lehel utca 25.                          (1942)
Timár Imre Mátyás utca 24.                           (1944)
Ivanics Zoltán Sándor Hajós utca 18.           (1950)
Szabó Mihályné Március 15. utca 8/A           (1934)
Szabó Elek Dózsa utca 6.                     (1935)
Vincze Lászlóné Árpád utca 8.                            (1948)
Benkő Péter Széchenyi utca 24.                        (1951)
Takács János Kút utca 31.                        (1956)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

február 24-25 (hétfő-kedd)
Pótbefizetés: március 9.

(hétfő)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
A épület 5-ös számú

irodájában.
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
Ház eladó Zsibongó u. 66 szám alatt, nagy 
melléképülettel, garázzsal, ipari árammal. 
Tel.: 06/20 582-5576
Fametszéshez hozzáértő és tapasztalt sze-
mélyt keresek. Tel.: 06/70 321-8283
Eladó 1 db. tea kályha és 4 db. szék. 
Érd.: 06/20 412-3018
3011m2 területű föld eladó békéscsabai 
úton az utázháznál. Érd.: 06/70 224-1090
Családi ház eladó Árpád utca 6 szám alatt. 
Érd.: 06/20 910-8120
Padlás-, udvar takarítás, lomtalanítás. Pa-
pír, műanyag, rőzse, elektromos hulladék 
(tv, rádió, hűtő, mosógép, gáztűzhely, stb.) 
törött bútor, vad hajtás, rongy, megunt 
ruha, vas, stb. Öreg Pepe 06/70 235 0389 
vagy 66/634-421 14:00-16:00
Dobozon, Békéscsabától és Gyulától 15 
km-re, csendes utcában közművesített 
1361 nm-es építési telek eladó. A portán 
belül van a víz, gáz és szennyvíz. Előtte jár-
da, valamint aszfaltozott út vezet. Érdek-
lődni a 06/70 312-0560 -as telefonszámon 
lehet.

MEGEMLÉKEZÉS

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:
Zöldhulladék szállítás: 
március 10.
Szelektív hulladék szállítás: 
február 20., március 19.

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/66 635-372

dr. Huszár Ildikó

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 
06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 06/80 440-141, 06/80 
820-141

Állati eredetű melléktermékek
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 06/30 633-7224

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Fájó szívvel emlékezünk 
Komáromi Ferencné

(szül.: Fekete Ilona) 
halálának 1. évfordulójára.

 Férje, fia és a gyászoló család

„Életed úgy múlt el, mint egy pillanat,
De emléked szívünkben örökre megmarad.

Szerető szíved pihen a föld alatt,
Minden érted hulló könnycsepp nyugtassa 

álmodat.

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

KÖSZÖNTÉS

Figyelem változás!

Változás a hulladékszállítás rendjében!

Tisztelt Ingatlanhasználó!

Tájékoztatom, hogy 2020. január 1-jétől a 
településen megszűnik a körzetesítés. 

A kommunális (vegyes) hulladék begyűj-
tésére – az egész településen -SZERDAI 

napokon kerül sor.

A közszolgáltatás ellátásával kapcsolatos hi-
vatalos és részletes információk a

www.dareh.hu oldalon érhetőek el. 

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Zrt.

Bönde László 
és

 Molnár Mária 
február 14-én ünnepli

 50. házassági évfordulóját.

 Ez alkalomból sok boldogságot 
és jó egészséget kíván 

családja

Tájékoztató
Doboz Nagyközség Önkormányzata jelenleg szerződés-

ben áll a Gyulai Állatotthon Alapítvánnyal, ami
korlátozott létszámban a hivatal által befogott ebeket 

elszállítja. Az önkormányzat igyekszik mindent
megtenni a kóbor ebek begyűjtése kapcsán. Mivel a 

településnek nincs gyepmesteri telepe, sem
hivatalos gyepmestere, ezért csak a veszélyes állatokat 

fogja be.
Az önkormányzat tulajdonában lévő altató fegyver a 

rendőrség által hivatalosan veszélyesnek
nyilvánított állatok befogását segíti humánus módon, 

úgy hogy az ne veszélyeztessen senkit.
A befogott állatokat meghatározott időtartamig tarthat-

ja az önkormányzat a kijelölt kennelekben,
utána a fent említett állatotthonnak átadja.

A házaknál a nem kívánt szaporulatot az önkormány-
zatnak nem áll módjában elszállítani, ilyen

esetekben a környékbeli állatmenhelyet kell felkeresni.
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 A hagyományokat őrizve az 
idei évben január 21-én, ismét 
megrendeztük iskolánk alsósai szá-
mára a mesemondó versenyt, a ma-
gyar kultúra napjához csatlakozva.

 A mesemondó versenyre 23 
alsós gyerek jelentkezett a Dobozi 
Általános Iskolából. A tanulók egy 
szabadon választott mesével indul-
hattak. 

Minden évben nagy öröm szá-
munkra megrendezni ezt az ese-
ményt, mert a jelentkezők nagy 
örömmel és lelkesedéssel készül-
nek. Hiszen a gyerekek ma is na-
gyon szeretnek mesét hallgatni és 
mondani is egyaránt. A felkészítő 
pedagógusoknak nagy feladat, hogy 
a tanulók személyiségéhez legin-
kább illő mesét megtalálják, hiszen 
abban tudnak igazán kiteljesedni 
a kis mesemondók. Ezt évről évre 
sikeresen teljesítik is, mivel mindig 
fantasztikus előadásokat hallha-
tunk. A zsűritagoknak igen nehéz 
volt döntést hozniuk az eredmé-
nyeket illetően.

Az értékelés két csoportban 
történt: 1-2. és 3-4. évfolyamban 
díjazták a résztvevőket.

Zsűritagok: 
Futakiné Debreczeni Ilona - ta-

nárnő
Kiss Rózsa - tanárnő
Könyvtár képviseletében: Óré-

né Szabó Erzsébet
A diákok képviseletében: Nyúl 

Bence
 A mese egy varázslatos műfaj és 

rengeteg pozitív hatással bír. Ami-
kor mesét hallgatunk, az felszaba-
dítja a fantáziánkat és nem csak a 
mesélőre, hanem befelé is figye-

lünk. Fantáziaképeket alkotunk, 
ami segít a felgyűlt belső feszültsé-
gek, negatív érzések, félelmek fel-
dolgozásában. 

A mesék pozitív hatásait mind-
annyian magunknak érezhetük, 
mindenki vitt magával haza valamit 
erről a délutánról. A versenyzők 
sikeres mesemondása sem maradt 
jutalom nélkül. 

A lelkes hallgatóság tapsát be-
zsebelve, tárgynyereményekkel és 
oklevéllel gazdagodva tértek haza.

Helyezések:
1-2. osztály:
I. Kovács Mihály 2.a
Különdíj: Laurinyecz Szabolcs 2.a
II. Farkas Ezékiel 1.a 
Soós Sándor Dávid 2.b 
III. Czinanó László Ábrám 2.a  
Szabó Enikő 2.b
Szekeres Ákos Tibor 1.a 
3-4. osztály: 
I. Kölüs Zorka 3.a
II. Kárnyáczki Lili 4.a
megosztott III. Kereki Kincső 3.a 
és Vágási Adrienn 4.a
Különdíj: Nagy István Kende 3.a
Szatmári Martin Ferenc 3.a

Gratulálunk minden résztvevő 
tanulónak helyezéstől függetlenül, 
és köszönjük a felkészítő pedagó-
gusok munkáját!

A tanulókat felkészítő pedagó-
gusok: 
1. a osztály: Szerb Marianna
2. a osztály: Debreceni Hajnalka, 
2.b osztály: Vágnerné Lipták Zsu-
zsanna 
3. a osztály: Illik Józsefné 
4. a osztály: Kádár Ádámné

Szervezők: Kovácsné Mórocz Anikó 
és Botos Tímea

MESEMONDÓ VERSENY

Az 1-2. évfolyam díjazottjai

A 3-4. évfolyam díjazottjai

Idén 2. alkalommal rendeztük 
meg iskolánkban a pályaorientá-
ciós napot 2019. december 14-én. 

Az alsós osztályok közül volt, aki 
itt Dobozon, és volt, aki Békéscsa-
bán járt megismerkedni a különféle 

szakmák fortélyaival.
Az 1. a osztály a Kazay Endre 

gyógyszertárba látogatott el, a 2. a 
osztály tanulói pedig a Kilós Kft és 
a  Magónia Bt munkájába nyertek 
betekintést. A 2. b osztályosok a 
Papp cukrászda kulisszái mögé te-
kinthettek be. A 3. a osztály tanulói 
a békéscsabai Tűzoltóság vendég-
szeretetét élvezhették, majd a ka-
rácsonyi vásárban a dodzsemesek 
és körhintások munkáját láthatták, 
tapasztalhatták. A 4. a osztályosok 
a CBA dolgozóinak a munkájával, 
illetve a Babi kozmetikában a szép-
ségápolás csínjával-bínjával ismer-
kedhettek meg.

Köszönjük valamennyi vendég-
látónak a szíves fogadtatást és a kel-
lemes élményt.

Illik Józsefné

2019. december 14-én pályao-
rientációs nap volt a Dobozi Álta-
lános Iskolában. A felső tagozatos 
tanulók 4 helyszínen tíznél is több 
szakma rejtelmeibe nyerhettek 
bepillantást. Ebben vendégeink 
voltak segítségünkre: az Ady End-
re- Bay Zoltán Szakgimnázium 
és Szakközépiskola, a Gál Ferenc 
Főiskola Békési Szakképző Iskola, 
Gimnázium és Kollégium, vala-
mint az Alföld Ambulance Emer-
gency Rescue Team.

A nap osztályfőnöki órákkal 
kezdődött, ahol a pályaorientációs 
portálokkal ismerkedhettek tanu-
lóink. Számos honlap foglalkozik 
már a szakmák bemutatásával, a 
hozzájuk vezető úttal. Ezeken a 

weboldalakon különböző tesztek 
is vannak, melyek segítenek beha-
tárolni a tanulók érdeklődési körét.

A nap egy közös programmal 
folytatódott: az Alföld Ambulance 
Emergency Rescue Team képvise-
letében Karancsi Péter mentőtiszt, 
ifj. Lukácsi László mentőszakápoló 
és Araczki Zsolt mentőszakápoló 
tartott előadást. Mikor és hogyan 
kell mentőt hívni? Mit tehetünk a 
mentő kiérkezéséig? Hogyan lehet 
valaki mentős? Hogyan néz ki egy 
mentőautó belülről? Többek kö-
zött ezekre a kérdésekre kaptunk 
választ, majd a bátrabbak az első-
segélynyújtásban is kipróbálhatták 
magukat. 

A Gál Ferenc Főiskola Békési 

Szakképző Iskola, Gimnázium és 
Kollégium húsznál is több lehető-
séggel, szakmával várja a diákokat. 
Aki ebben az iskolában folytatja 
tanulmányait, lehet többek között 
asztalos, cukrász, kertész, hegesztő, 
pincér, agrárgépész, de elhelyez-
kedhet az informatika, rendészet és 
közszolgálat, illetve az erdészet és 
vadgazdálkodás területén is. 

A GYSZC Ady Endre- Bay 
Zoltán Szakgimnáziuma és Szak-
középiskolájának Programozó 
szakköre LEGO robotokat hozott 
iskolánkba, emellett a pénzszámo-
ló automatával és pénztárgéppel 
is megismerkedhettünk. Az is ki-
derült, hogy az Ady-Bay azokat a 
tanulókat várja, akik közlekedés, 
szállítmányozás és logisztika, infor-
matika területén szeretnének elhe-
lyezkedni, vagy emelt óraszámban 
nyelvet tanulni, illetve a posta ber-
kein belül elhelyezkedni. 

A számtalan élményt közös 
munkával zártuk: minden felsős 
osztály készített egy tablót, melyen 
a pályaorientációs nap élményeit 
örökítették meg. A tablók az iskola 
folyosóját díszítik. 

Abban bízunk, hogy nemcsak 
színes, hanem hasznos is volt a ren-
dezvény, mely hozzájárul a sikeres 
pályaválasztáshoz!

www.dobozialtalanosiskola.hu

PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP 

A gyerekek megismerkedtek különböző szakmák fortélyaival

SZÁZ ÚT VÁR RÁD!

Pályaorientációs nap a felső tagozatosoknak

Miért éppen január 22-én álltak 
színpadra tehetséges diákjaink? Kik 
léptek fel és milyen alkalomból? 
Ezekre a kérdésekre válaszolt Illik 
Józsefné Margó tanító néni, az ese-
mény szervezője: 

„Kölcsey Ferenc 1823. január 
22-én tisztázta le a Himnusz kéz-
iratát Szatmárcsekén, ennek ma 
már 197 éve. 1989. január 22. óta 
ezen a napon ünnepeljük a Magyar 
Kultúra Napját. A Dobozi Közös-

ségi Ház és Könyvtár a „Barangolás 
a Magyar Kultúra Kincsestárába” 
elnevezésű programsorozatával em-
lékezett meg e jeles eseményről.

A Dobozi Általános Iskola ta-
nulói színes előadásukkal tették 
emlékezetessé ezt a napot. Az iskola 
diákjai, pedagógusai és a vendégek 
együtt szavalták el a Himnusz első 
versszakát, mely egy igen felemelő 
pillanata volt a rendezvénynek. Ezt 
követően az iskola diákjai csillog-

tatták meg ügyességüket. A Leg a 
láb Alapfokú Művészeti Iskola 2. 
b osztályos növendékei Somogyi 
táncokat, a 3. a osztályosok Bod-
rogközi táncokat, egy páros pedig 
kalocsai táncokat mutatott be. Az 
alsós szavalóverseny győztesei gyö-
nyörű mesékben a felsőbb évesek 
pedig prózamondásban jeleskedtek. 
A Fülemüle kórus tagjai valamint a 
Fülemüle kamara énekhangjával 
ismét elbűvölte a közönséget. A 
délelőtt további részében egyéni és 
csoportos produkcióban alsós  és 
felsős énekes - és hangszeres előa-
dásokat (furulya, citera, zongora) 
láthattunk, hallhattunk.

A felkészítő pedagógusok ki-
tartó munkájának, a szülők támo-
gatásának köszönhetően a műsor 
végén szinte kicsinek bizonyult a 
nagyszínpad a sok ifjú reménység-
nek. Zsigmond Károly intézmény-
vezető elismerő szavak kíséretében 
emléklapokat adott át mindazok-
nak, akik szorgalmukkal és kitartó 
munkájukkal igencsak kiérdemel-
ték azokat.”

www.dobozialtalanosiskola.hu

Az iskola diákjai csillogtatták meg ügyességüket

TEHETSÉGEK A SZÍNPADON

A Dobozi Általános Iskola
 híreiről bővebben

 a www.dobozialtalanosiskola.hu-n 
olvashatnak
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